Профессиональные аккумуляторные батареи
Серия 6GFM
Стр. 4
Серия Carbon
Стр. 6
Серия EV
Стр. 7
Серия FT

ГОСТ 12.2007.12-88
ГОСТ Р МЭК 61056-1-2012
ГОСТ Р МЭК 60896-22-2015
4 5www.dissolt.ru
Модель Номинальное
напряжение (В)
Номинальная
емкость (10 ч/Ач)
Д × Ш × В (мм) Общая высота
(мм)
Тип клеммы Масса
(кг)
3-GFM-180 6 180 306x168x220 225 F12 28,6
3-GFM-200 6 200 240x185x275 275 F12 32,5
3-GFM-225 6 225 320x176x225 247 F16 30,5
6-GFM-33 12 33 195x130x155 168 F11 11
6-GFM-40 12 40 197x165x170 170 F11 14,7
6-GFM-45 12 45 197x165x170 170 F11 14,6
6-GFM-50 12 50 239x132x205 210 F11 17,3
6-GFM-55 12 55 239x132x205 210 F11 17,3
6-GFM-60 12 60 258x166x206 215 F11 24
6-GFM-65 12 65 350x167x179 179 F11 23,4
6-GFM-75 12 75 258x168x211 230,5 F50 21,2
6-GFM-80 12 80 350x167x179 179 F11 22,5
6-GFM-90 12 90 306x169x210 215 F21 28
6-GFM-100 12 100 330x171x214 222 F11/F12 32
6-GFM-120 12 120 410x176x224 224 F12 38
6-GFM-134 12 134 341x173x283 287 F15 40
6-GFM-150 12 150 482x170x240 240 F12 48,4
6-GFM-175 12 175 530x209x215 220 F12 55,5
6-GFM-200 12 200 522x238x218 223 F12 65
6-GFM-250 12 250 522x238x218 223 F12 72
Модель Номинальное
напряжение (В)
Номинальная
емкость (10 ч/Ач)

6-GFM-2,5 12 2,5 101x47,6x60,5 69,8 T1 0,92
6-GFM-2,6 12 2,6 70x48x101 107 T1 0,86
6-GFM-2,9 12 2,9 79x56x99 105 T1 1,1
6-GFM-3,2 12 3,2 134x67x61 67 T1 1,4
6-GFM-4 12 4 90x70x101 107 T1 1,5
6-GFM-4,5 12 4,5 90x70x101 107 T1 1,58
6-GFM-5 12 5 90x70x101 107 T1 1,6
6-GFM-5,5 12 5,5 151x51x92,8 99 T1 1,76
6-GFM-6 12 6 151x65x93 99 T1/T2 1,9
6-GFM-6,5 12 6,5 151x65x93 99 T1/T2 1,95
6-GFM-7 12 7 151x65x93 99 T1/T2 2,05
6-GFM-7,2 12 7,2 151x65x93 99 T1/T2 2,09
6-GFM-7,5 12 7,5 151x65x93 99 T1/T2 2,25
6-GFM-8 12 8 151x65x93 99 T1/T2 2,36
6-GFM-9 12 9 151x65x93 99 T1/T2 2,44
6-GFM-10 12 10 151x65x114 120 T2 3,3
6-GFM-12 12 12 151x98x65 101 T2 3,6
6-GFM-16 12 16 151x98x167 167 T3/T10 4,7
6-GFM-18 12 18 151x98x167 167 T3/T10 5,2
6-GFM-25 12 25 175x165x125 125 T3/T10 8,5
6-GFM-28 12 28 175x125x165 165 T3/T10 9,6
6-GFM
Аккумуляторные батареи серии
6-GFM произведены по технологии
AGM, с использованием техноло-

Нефтегазовая
отрасль
Источники
бесперебойного
питания
Медицинское
оборудование
6 7www.dissolt.ru
Модель Номинальное
напряжение (В)
Номинальная
емкость (10 ч/Ач) Д × Ш × В (мм) Общая высота
(мм) Тип клеммы Масса
(кг)
EV6-200 6 190 244х188х275 275 F12 30
EV6-220 6 220(20 ч) 260х180х254 274 AM 30
EV6-220 6 220(20 ч) 260х180х254 274 AM 28
EV6-210 6 209 260х180х254 275 AM 35
EV6-280 6 280(20 ч) 260х180х273 295 AM 38
EV6-360 6 360(20 ч) 295х180х347 368 AM 48,2
EV6-400 6 400(20 ч) 295х180х405 426 AM 55,5
EV8-165 8 165(20 ч) 260х180х255 275 AM 29
EV8-185 8 185(20 ч) 260х182х295 301 F12 40,6
EV12-65 12 65(20 ч) 260х168х178 183 F21 20,5
EV12-100 12 100(20 ч) 323х172х206 226 AM 29,5
EV12-85 12 85(20 ч) 272х172х206 226 AM 25,1
EV12-115 12 105 330х169х216 236 AM 32
EV12-155 12 110 327х176х254 274 AM 40,6
EV12-110 12 110 260х182х295 300 F12 41,5
EV12-180 12 170 528х222х229 250 A1T1 +A2T1- 52,5
EV12-240 12 240(20 ч) 528х222х229 250 A1T1 +A2T2- 64,6
EV12-250 12 250(20 ч) 386х180х346 367 AM 67,1
EV12-330 12 330(20 ч) 528х282х229 250 A1T1 +A2T2- 82,9
EV12-100X 12 100(3 ч) 330х172х213 220 F12 33,5
EV12-150X 12 150(3 ч) 482,5х170,5х238,5 238,5 F12 50,5
Carbon EV
Аккумуляторные батареи серии LCМ
и LCG разработаны по передовой
технологии, включающей в себя

• Расчетный срок службы при непрерывном подзаряде
составляет более 12 лет
• Автоматизированное проектирование и свинцово-кальци-
ево-оловянные решетки, подходящие для разряда большой
мощности
• Уникальная конструкция ручки, облегчающая перемещение
и установку
 Характеристики
FT-S
Модель Номинальное
напряжение (В)
Номинальная
емкость (10 ч/Ач) Д × Ш × В (мм) Общая высота
(мм) Тип клеммы Масса
(кг)
FT 12-50S 12 50 277х106х229 243 F11 17,3
FT 12-80S 12 80 564х115х189 189 F11/F19  28.2
FT 12-100S 12 100 508х110х223 238 F18 32,5
FT 12-105S 12 105 395х110х286 293 F12 35
FT 12-125S 12 125 436х108х317 317 F15 40
FT 12-150S 12 150 548х105х316 316 F15 48,8
FT 12-155S 12 155 551х110х316 316 F15 51,5
FT 12-180S 12 180 546х125х317 323 F15 58,5
Сфера применения
Телекоммуникационное
оборудование и системы
аварийного электроснаб-

HR 12-370W 12 370 350х167х179 179 F11 26,2
HR 12-420W 12 420 306х169х210 215 F12/F21 28
HR 12-470W 12 470 330х171х215 220 F11/F12/
F45 33
HR 12-560W 12 560 410х176х224 224 F12 37,7
HR 12-600W 12 600 341х173х283 287 F15 41,5
HR 12-650W 12 650 482х170х240 240 F12 46,4
HR 12-890W 12 890 522х238х218 223 F10 67,5
HR 12-1010W 12 1010 522х238х218 223 F38 67
12 13www.dissolt.ru
Модель Номинальное
напряжение, В
Мощность
(Вт/элемент) Д × Ш × В (мм) Общая
высота, мм Тип клеммы Масса (кг)
HRL 12-115RW 12 115 165х125х175 175 F13 9,6
HRL 12-150RW 12 150 195х130х155 168 F11 11,5
HRL 12-211RW 12 211 229х138х208 213 F11 19
HRL 12-200RW 12 200 229х138х208 213 F11 17
HRL 12-320RW 12 320 258х166х210 215 F11 24,5
HRL 12-400RW 12 400 306х170х220 225 F12 29,2
HRL 12-420RW 12 420 339х173х214,5 220 F12 31,3
HRL 12-450RW 12 450 410х176х224 224 F12 36,5
HRL 12-500RW 12 500 341х172,5х279 283 F48 39,5
HRL 12-540RW 12 540 341х172,5х279 283 F48/F15 41
HRL 12-560RW 12 560 482х170х240 240 F10 45
HRL 12-710RW 12 710 530х209х215 220 F10 57
HRL 12-820RW 12 820 522х238х218 223 F38 67,5
HRL 12-850RW 12 850 526х238х246 246 F38 71
HRL-RW
Аккумуляторные батареи серии
HRL-RW - высокотехнологичные
свинцово-кислотные аккумулято-

питание
 в областях без
электроснабже-
ния
Финансовые
организации
Гибридные
ветро-солнечные
системы
Модель Элемент Модуль Блок Система Стандартное
напряжение
Макс.
выходная
мощность
Масса Габариты (мм)
LFP500SP 1,1 Ач 12 В 3,3 Ач 12 В 3,3 Ач 12 В 3,3 Ач 12,8В 500Вт 0,6кг 152х65х95
LFP1000SP 1,1 Ач 24 В 3,3 Ач 24 В 3,3 Ач 24 В 3,3 Ач 25,6 В 1000 Вт 1,5 кг 140х300х40
LFP2000SP 1,1 Ач 48 В 3,3 Ач 48 В 3,3 Ач 48 В 3,3 Ач 51,2 В 2000 Вт 3,0 кг 280х300х40
LFP3000SP 1,1 Ач 72 В 3,3 Ач 72 В 3,3 Ач 72 В 3,3 Ач 76,8 В 3000 Вт 4,5 кг 420х300х40
LFP10000SP 1,1 Ач 192 В 10 Ач 192 В 10 Ач 192 В 10 Ач 204,8 В 10 КВт 32 кг 443х620х133
LFP30000SP 20 Ач 240 В 20 Ач 240 В 20 Ач 240 В 20 Ач 240 В 30 КВт 100 кг 430х630х370
Сфера применения
Крупногабаритные ИБП, теле-
коммуникационное оборудо-
вание и системы аварийного

без электроснаб-
жения
Центры обработки
данных
Железнодорож-
ные перевозки
Модель Параметры Модель
элемента
Модули
аккумуляторов
Габариты Масса
(кг)
Максимальная
выходная
мощностьШ Г В
LFP200TPH 512,0 В 20 Ач 1.1 Ач 10 600 1000 2000 320 200,1
LFP100TPH 512,0 В 20 Ач 20 АЧ 10 600 1000 2000 270 110
LFP200TPH 512,0 В 40 Ач 20 АЧ 10 600 1000 2000 430 220
LFP80TPH 409,6 В 50 Ач 50 Ач 8 600 1000 2000 480 86,7
LFP100TPH 512,0 В 50 Ач 50 Ач 10 600 1000 2000 550 108,4
LFP120TPH 614,4 В 50 Ач 50 Ач 12 600 1000 2000 620 130,1
LFP140TPH 716,8 В 50 Ач 50 Ач 14 600 1000 2000 690 151,8
LFP160TPH 409,6 В 100 Ач 50 Ач 8 600 1000 2000 760 173,4
LFP200TPH 512,0 В 100 Ач 50 Ач 10 600 1000 2000 900 216,8
LFP240TPH 614,4 В 100 Ач 50 Ач 12 600 1000 2300 1040 260,2
Серия литиевых аккумуляторных